
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 85 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер,
курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу
комиссиясына келип түшкөн жарандардын кайрылуусуна жана аталган туруктуу
комиссиянын корутундусуна ылайык жайыт жерлерин айыл чарба багытындагы жер
категориясына бак тигүүгө жана өнөр жайы, транспорт категориясына трансформацияга
макулдук берүү жөнүндө

Абды Суеркулов айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер,
курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу
комиссиясына келип түшкөн жарандардын кайрылуусуна жана аталган туруктуу
комиссиянын корутундусуна ылайык жайыт жерлерин айыл чарба багытындагы жер
категориясына бак тигүүгө жана өнөр жайы, транспорт категориясына трансформацияга
макулдук берүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX
чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Абды Суеркулов айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер,

курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу
комиссиясын туруктуу комиссиясына келип түшкөн жарандардын кайрылуусуна
жана аталган туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык Торкен айылынын
жайыт категориясындагы 3774, 3448, 3790 контурларынан 2,5га; 3784, 3936, 3938,
3935контурларынан 10,7га, 717контурунан 3га, Борду-Кыя участогунан
2767контурунан 0,70га жер аянттары айыл чарба багытындагы жер категориясына
бак тигүүгө трансформацияга макулдук берилсин.

2. Туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык Торкен айылынын жайыт
категориясындагы 3791, 3777, 3776, 3780 контурларындагы 2га жер аянттары,
Кара-Жыгач айылынын Бишкек-Ош жолунун жээгинен айдоо жер категориясындагы
3468, 3469контурундагы 0,30га жер аянты, 3528, 3529, 3527, 3468, 3526
контурундагы 2га жер аянттары өнөр жайы, транспорт категориясына
трансформацияга макулдук берилсин.

3. Туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык Торкен айылындагы Бишкек-Ош
жолунун жээгиндеги 1410 контурундагы 0,03га жер аянты Абды Суеркулов айыл
өкмөтүнүн муниципалдык менчигине алынсын.

4. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.
5. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб

сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.
6. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 86 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер,
курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу
комиссиясын туруктуу комиссиясына келип түшкөн жарандардын кайрылуусуна жана
аталган туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык жайыт жерлерин өнөр жайы жана
транспорт категориясына трансформацияга макулдук берүү жөнүндө

Абды Суеркулов айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер,
курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу
комиссиясын туруктуу комиссиясына келип түшкөн жарандардын кайрылуусуна жана
аталган туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык жайыт жерлерин өнөр жайы жана
транспорт категориясына трансформацияга макулдук берүү жөнүндөгү маселени Абды
Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана
талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер,
курулуш, транспорт, энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча туруктуу
комиссиясын туруктуу комиссиясына келип түшкөн жарандардын кайрылуусуна
жана аталган туруктуу комиссиянын корутундусуна ылайык Торкен айылындагы
жайыт жерлерден 914-контурунан 2,3га жер аянтын өнөр жайы жана транспорт
категориясына трансформацияга макулдук берилсин.

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 87 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айылдык кенешинин 2023-жылга иш планын, туруктуу
комиссиялардын 2023-жылга иш пландарын бекитүү жөнүндө

Абды Суеркулов айылдык кенешинин 2023-жылга иш планын, туруктуу
комиссиялардын 2023-жылга иш пландарын бекитүү жөнүндөгү маселени Абды
Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана
талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айылдык кенешинин 2023-жылга иш планы, Абды Суеркулов
айылдык кеңешинин айыл чарба, жер жана агрардык маселелер, курулуш, транспорт,
энергетика, экология, айлана чөйрөнү коргоо боюнча, билим берүү, саламаттыкты
сактоо, маданият, спорт, туризм, дин иштери жана жаштар саясаты боюнча,
экономика, план, бюджет, чакан жана орто бизнести өнүктүрүү инвестиция тартуу
боюнча, мыйзамдуулук, этика маселеси, атуулдардын арыз даттанууларын жана
кайрылууларын коргоо боюнча туруктуу комиссияларынын 2023-жылга иш пландары
бекитилсин.

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 88 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү Жамаатынын Уставын бекитүү
жөнүндө

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү Жамаатынын Уставын бекитүү
жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI
сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү Жамаатынын Уставы бекитилсин.

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 89 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун жерлерин ижарага берүүдө
жерлердин берүү тартибин, жерлердин ижара акысынын старттык бааларын, кадамдарын
бекитип берүү жөнүндө

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун жерлерин ижарага берүүдө
жерлердин берүү тартибин, жерлердин ижара акысынын старттык бааларын, кадамдарын
бекитип берүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX
чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун Торкен айылындагы сугат
жерлерин ижарага берүүдө төмөндөгүчө берилсин:
-Торкен айылынын сугат аянттары Рабкооптун арты жер комиссиясы аркылуу аукцион
менен, баштапкы баасы ар гектарына 5000сомдон, кадамы 500сомдон кепилдик
төлөмү 2000сомдон мөөнөтү 7жылга;
-Торкен айылынын шартуу сугат аянттары болгон Аэропорт участогундагы жерлер
жер комиссиясы аркылуу түз берүү жолу менен ар гектарына 5000сомдон, мөөнөтү
7жылга;
-Торкен айылынын К-6 жана Айгыржал участогундагы шартуу сугат жерлери жер
комиссиясы аркылуу түз берүү жолу менен ар гектарына 2000сомдон мөөнөтү 7жылга
берилсин.

2. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун Көтөрмө айылындагы
шарттуу сугат жерлерин ижарага берүүдө төмөндөгүчө берилсин:
-Көтөрмө айылынын айыл ичиндеги шарттуу сугат жерлери жер комиссиясы аркылуу
түз берүү жолу менен ар гектарына 2000сомдон мөөнөтү 7жылга;
-Көтөрмө айылынын Кыргоо участогундагы шартуу сугат жерлери ар гектарына
3000сомдон мөөнөтү 7жылга берилсин.

3. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун Кара-Жыгач айылындагы
шарттуу сугат жерлерин ижарага берүүдө төмөндөгүчө берилсин:
-Кара-Жыгач айылынын Жийде-Сарай, Насос участокторундагы шарттуу сугат
жерлери жер комиссиясы аркылуу түз берүү жолу менен ар гектарына 5000сомдон
мөөнөтү 7жылга берилсин.

4. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун кайрак жерлери жалпы айыл
өкмөтү боюнча жер комиссиясы аркылуу түз берүү жолу менен ар гектарына
1000сомдон мөөнөтү 7жылга берилсин.

5. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн мамлекеттик фондунун чөп чабынды жерлери
жалпы айыл өкмөтү боюнча жер комиссиясы аркылуу түз берүү жолу менен ар
гектарына 1000сомдон мөөнөтү 7жылга берилсин.



6. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

7. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

8. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 90 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл аймагынын Муниципалдык мүлктүн бирдиктүү реестрин
(ММБР, ЕРМИ) бекитүү жөнүндө

Абды Суеркулов айыл аймагынын Муниципалдык мүлктүн бирдиктүү реестрин
(ММБР, ЕРМИ) бекитүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX
чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл аймагынын Муниципалдык мүлктүн бирдиктүү реестри
(ММБР, ЕРМИ) 116979161,86 сомго бекитилсин.

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 91 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2022-жылга
аткарылышы жөнүндө

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2022-жылга
аткарылышы жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX
чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2022-жылга
аткарылышы канаатандырарлык деп табылсын.

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2022-жыл № 92 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2023-жылга киреше
бөлүгүн бекитүү жөнүндө

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2023-жылга киреше
бөлүгүн бекитүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX
чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн 2023-жылга жергиликтүү бюджетинин киреше
бөлүгү төмөндөгүдөй бекитилсин:
-Жергиликтүү бюджет-8732500сом.
-Атайын каражаттар- 1082600сом
-Теңдештирүүчү грант-16777000сом.
-2023-жылга калдык-32079072,99сом
-Аппараттын атайын эсептеги 2023-жылга калдыгы 375898,54сом (атайын фонддон
түшкөн максаттуу акча каражаттар)
-Бала бакчалардын атайын эсептеги 2021-жылдагы калдыгы 112,30сом (ата-энелер
взносу)

2. Аппараттык штаттык бирдик жалпы 22 (жыйырма эки) штат
-негизги штат 20 (жыйырма)
- МОП 1 (бир) штат
-ТОП 1 (бир) штат

3. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

4. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

5. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2022-жыл № 93 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2023-жылга чыгаша
бөлүгүн бекитүү жөнүндө

Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2023-жылга чыгаша
бөлүгүн бекитүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX
чакырылышынын XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүнүн жергиликтүү бюджетинин 2023-жылга чыгаша
бөлүгү төмөндөгүдөй бекитилсин:
Аппарат:
-2211 беренесине 300000сом сапар чыгымдарына;
-2212 беренесине 70000сом интернет чыгымдарына;
-2214 беренесине 830000сом күйүүчү майга;
Мунун ичинен:
Кызматтык автоунаанын транспорт чыгымына-300000сом
Кызматтык автоунаанын тетиктери-80000сом
Ички жолдорду оңдоого-300000сом
Ички каналдарды ондоого-100000сом
Күтүлбөгөн чыгымдарга -50000сом
-2215 беренесине 1401000сом кызмат көрсөтүүгө;
Мунун ичинен :
ММК газетасына-6000сом
СОЮЗ МСУга -24000сом
Жазгы көрктөндүрүүгө-100000сом
Архивировкага-40000сом
Документацияларга-200000сом
ВЭБ сайтка-20000сом
Ит атууга-41000сом
Өзгөчө кырдаалдарга-100000сом
Долбоорлорго салым-500000сом
Кара-Жыгач ФАП жана административдик кантораны баалоо-50000сом
1С программасына-50000сом
Газетага (подшивка)-40000сом
Көтөрмө айылдык бала бакчанын ПСДсына-40000сом
Айылдык Кенештин имаратын курууга ПСДсына -190000сом
-2221беренесине А.Суеркуловдун эстелигин ремонттого -51772сом
-2222беренесине 605000сом
Мунун ичинен



Канцтовар жана чарбалык товарларга-200000сом
АСКУЭ счетчик жана кабелге-150000сом
Күтүлбөгөн чыгымдарга-50000сом
Ички каналдарды ондоого -100000сом
Ветеринардык каражаттарга-40000сом
Вывеска конторага жана музейге-65000сом
-2224 беренесине көмүр сатып алууга -16000сом
-2231беренесине электр энергияга -700000сом
-2511 беренесине муниципалдык ишканага субсидияга-500000сом
-2824 беренесине резервдик фондко-211000сом
Мунун ичинен ит атууга -39000сом
-3111 беренесине 3160000сом
Мунун ичинен
Торкен айылдык клубун курууга-3000000сом
Көтөрмө айылдык ФАПка отопление, көмүркана курууга-160000сом
-3112 беренесине ФЭБ башчысына персоналдык компьютер сатып алууга-97000сом
Маданиятка (клуб, китепкана):
-2211 беренесине сапар чыгымдарына -40000сом
Мунун ичинен
Клубка- 20000сом
Китепканага-20000сом
-2213 беренесине китепкананы ижара акысына-6600сом
Билим берүүгө:
-2215 беренесине К.Чокоев мектебинин энерго паспортуна 10000сом
-2221 беренесине мектептердин ремонтуна 200000сом
-2222 беренесине 440000сом
Мунун ичинен
Чарбалык товарларга -200000сом
Компьютерди орнотууга керектүү каражаттарды сатып алууга-240000сом
-2224 беренесине көмүр сатып алууга 600000сом
Бала бакчага:
-2218 беренесине тамак-аш сатып алууга-700000сом
-2221 беренесине бала бакчанын ремонтуна-60000сом
-2222 беренесине 91500сом
Мунун ичинен
Чарбалык товарларга-60000сом
Шамшыкал балдар бакчасына плед, шейшеп сатып алууга-31500сом
-2224 беренесине көмүр сатып алууга-40000сом
Социалдык камсыздоого:
-2721 беренесине -1052600сом
Мунун ичинен
Афганистердин майрамына -60000сом
8-март майрамына-10000сом
9-май Жеңиш күнүнө -30000сом
1-июнь балдар күнүнө -40000сом
10 баланы лагерге жөнөтүүгө -70000сом
ЧАЭСтин катышуучуларына- 10000сом
Кургак учук менен ооругандарга- 35000сом
Муниципалдык кызматкерлердин майрамына -50000сом
Баткен согушуна катышуучуларга -30000сом
Кара-Куурайды жок кылууга- 30000сом
20-май энелер күнүнө -10000сом
31-август эгемендүүлүк күнүнө- 40000сом
23-сентябрь тил күнү -8000 сом
Карыялар күнү -60000 сом



1-декабрь майыптар күнү-60000 сом
Нооруз майрамына- 55000 сом
Кара-Жыгач айылындагы ветеринарга -25000 сом
Баннер жасатууга -47600 сом
Маданий иш-чараларга – 30000 сом
Жаңы-Жылды өткөрүүгө бала бакчага белекке- 36000 сом
Тоголок жетим балдардын өздүк счетуна -36000сом
Жакыр кароосуздарга -200000сом
Жакырларга көмүр сатып алууга -80000сом
Жайыт комитетине:
-2215 беренесине 408727сом
Мунун ичинен
Айлык акыга 279000сом
Ишканадан камсыздандырууга 17.25%-48127сом
Каралбаган чыгымдарга 54000сом
Бирдиктүү салык 6% -27600сом
-2214 беренесине жайыт инфрастурктурасын жакшыртууга-181273сом
-2222 беренесине товарларды сатып алууга 100000сом

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
ЖАЛАЛ-АБАД ОБЛАСТЫ
ТОКТОГУЛ РАЙОНУ
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН
АБДЫ СУЕРКУЛОВ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЖАЛАЛ-АБАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОКТОГУЛЬСКИЙ РАЙОН
АБДЫ СУЕРКУЛОВСКИЙ
АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

АБДЫ СУЕРКУЛОВСКОГО
АЙЫЛНОГО АЙМАКА

Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын XXVI сессиясынын

ТОКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9-февраль 2023-жыл № 94 Торкент айылы.

Абды Суеркулов айыл өкмөтүндөгү “Торкен Тазалык” муниципалдык
ишканасынын 2023-жылга катуу тиричилик калдыктарын ташуу боюнча тарифтерин
бекитүү жөнүндө

Абды Суеркулов айыл өкмөтүндөгү “Торкен Тазалык” муниципалдык
ишканасынын 2023-жылга катуу тиричилик калдыктарын ташуу боюнча тарифтерин
бекитүү жөнүндөгү маселени Абды Суеркулов айылдык кеӊешинин IX чакырылышынын
XXVI сессиясы карап жана талкуулап

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Абды Суеркулов айыл өкмөтүндөгү “Торкен Тазалык” муниципалдык
ишканасынын 2023-жылга катуу тиричилик калдыктарын ташуу боюнча тарифтери
бекитилсин.

2. Бул токтом мамлекеттик тилде кабыл алынды.

3. Токтомду мыйзамда каралган тартипте каттоого алуу жана www.torken.kg веб
сайтына жайгаштыруу жооптуу катчы Т.Кебековго тапшырылсын.

4. Бул токтом www.torken.kg сайтына жарыяланган күндѳн баштап күчүнѳ кирет.

Кеңештин төрагасы Таалайбек уулу Курсант

http://www.torken.kg
http://www.torken.kg

